
InformationInformation SponsorenSponsoren

Tagungsform:

Anmeldung:

Organisation:

• Virtuelle Veranstaltung (Live übertragen aus 
dem Universitätsklinikum Ulm)

• Chatroom zur Interaktion mit den Referenten
• Virtuelle Industrieausstellung mit Chatroom

Bitte melden Sie sich in der Geschäftsstelle des 
CCCU unter sekr.cccu@uniklinik-ulm.de bis 
spätestens 24.09.2021 an.

Geben Sie bitte Ihren Namen und Ihre E-Mail-
Adresse an sowie den Vermerk ob tätig in 
Praxis oder Klinik.

Digital teilnehmen: Zeitnah vor der Veranstal-
tung erhalten Sie die Zugangsdaten per E-Mail.

Die Teilnahme ist kostenlos.

Sekretariat des CCCU

Frau U. Pöhler, Frau C. D‘Arienzo,
Frau S. Enderle-Daiber

Albert-Einstein-Allee 23
89081 Ulm

Tel. 0731 / 500-56056
Fax 0731 / 500-56055
sekr.cccu@uniklinik-ulm.de

HighlightsHighlights
Post ESMO 2021Post ESMO 2021

Ärztliche Fortbildung

Mittwoch, 29.09.2021
16.00 - 20.00 Uhr

Virtuelle Veranstaltung
Live übertragen aus dem
Universitätsklinikum Ulm

• Seagen Germany GmbH 2.100 €

• BeiGene Germany GmbH 2.050 €

• MSD Sharp & Dohme GmbH 2.050 €

• Daiichi Sankyo Deutschland GmbH 1.500 €

• AstraZeneca GmbH 1.200 €

• Janssen-Cilag GmbH 1.200 €

• Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG 1.200 €

• Roche Pharma AG 1.100 €

• Amgen GmbH 1.000 €

• Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG 1.000 €

• Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA 1.000 €

• Eisai GmbH 1.000 €

• GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG 1.000 €

• Lilly Deutschland GmbH 1.000 €

• Novartis Pharma GmbH 1.000 €

• Pierre Fabre Pharma GmbH 1.000 €

• Servier Deutschland GmbH 1.000 €

Für die freundliche Unterstützung der Veranstaltung danken wir:

Stand bei Drucklegung

Veranstaltungshinweis:

Am 08.10.2021 fi ndet die 40. Jahrestagung der Arbeitsge-
meinschaft der Tumorzentren, Onkologischen Schwerpunkte 
und Onkologischen Arbeitskreise Baden-Württemberg (ATO) 
als virtuelle Veranstaltung statt. 

Weitere Informationen: www.ato-tagung.de 

16:00 Uhr   Eröffnung virtuelle Industrieausstellung
16:30 Uhr   Beginn wissenschaftliches Programm



Wissenschaftliches ProgrammWissenschaftliches Programm ReferentenReferenten

16.00 Uhr 

16.30 Uhr 

Teil I

16.35 Uhr 

16.50 Uhr  

16.55 Uhr 

17.10 Uhr 

17.15 Uhr 

17.30 Uhr 

17.35 Uhr 

17.50 Uhr

17.55 Uhr

18.10 Uhr 

18.15 Uhr

Eröffnung virtuelle Industrie- 
ausstellung

Begrüßung
Prof. Dr. med. S. Stilgenbauer

Moderation
Prof. Dr. med. W. Janni

Hauttumoren
PD Dr. med. A. Sindrilaru

Diskussion

Lungentumoren
Dr. med. A. Babiak

Diskussion

Kopf-Hals-Tumoren
apl. Prof. Dr. med. S. Laban

Diskussion

Gynäkologische Tumoren
Dr. med. F. Schochter

Diskussion

Mammakarzinom
Prof. Dr. med. W. Janni

Diskussion

Pause zum Besuch der virtuellen 
Industrieausstellung

Teil II

18.30 Uhr 

18.45 Uhr  

18.50 Uhr 

19.05 Uhr 

19.10 Uhr 

19.25 Uhr 

19.30 Uhr 

19.45 Uhr

19.50 Uhr

Moderation
Prof. Dr. med. H. Döhner

Urogenitale Tumoren
PD Dr. med. F. Zengerling

Diskussion

Nierenzellkarzinom
Dr. med. M. Kull

Diskussion

Kolorektale Tumoren
Dr. med. T. Ettrich

Diskussion

Tumoren im oberen Gastrointestinaltrakt, 
Pankreas, Leber
Prof. Dr. med. T. Seufferlein

Diskussion

Zusammenfassung und Schlussworte
Prof. Dr. med. T. Seufferlein

Für die Teilnahme wurden 4 CME-Punkte (LÄK) beantragt.

Prof. Dr. S. Stilgenbauer
Ärztlicher Direktor des CCCU
Universitätsklinikum Ulm 

Babiak, Anna
Dr. med., Oberärztin, Klinik für Innere Medizin III, 
Universitätsklinikum Ulm

Ettrich, Thomas
Dr. med., Oberarzt, Leiter der onkologischen Tagesklinik und der 
klinischen Studienzentrale (GI-Onkologie), Klinik für Innere Medizin I, 
Universitätsklinikum Ulm

Janni, Wolfgang
Prof. Dr. med., Ärztlicher Direktor der Klinik für Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe, Stellvertretender Direktor des CCCU, 
Universitätsklinikum Ulm

Kull, Miriam
Dr. med., Oberärztin, Klinik für Innere Medizin III, 
Universitätsklinikum Ulm

Laban, Simon
apl. Prof. Dr. med., Oberarzt, Leiter der Studienzentrale der 
HNO-Klinik, Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde, Kopf- und 
Halschirurgie, Universitätsklinikum Ulm

Schochter, Fabienne
Dr. med., Oberärztin, Koordinatorin Genitalkrebszentrum, Klinik für 
Frauenheilkunde und Geburtshilfe, Universitätsklinikum Ulm

Seufferlein, Thomas
Prof. Dr. med., Ärztlicher Direktor der Klinik für Innere Medizin I, 
Sprecher des Darmzentrums, Stellvertretender Direktor des CCCU, 
Universitätsklinikum Ulm

Sindrilaru, Anca
PD Dr. med., Oberärztin, Klinik für Dermatologie und Allergologie, 
Universitätsklinikum Ulm

Zengerling, Friedemann
PD Dr. med., Oberarzt, Leiter Urologische Studienzentrale, Klinik für 
Urologie und Kinderurologie, Universitätsklinikum Ulm


